
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciotto addì  ventisei del mese di febbraio,

Sindaco

- che in data 25 Febbraio 2018, nella mattinata,   sono iniziate copiose nevicate in quanto
aria gelida (il Buran), è arrivata dalla Siberia e, sospinta da intensi venti orientali, ha
iniziato ad affluire sull'Italia a partire dal Nord e dall'alto Adriatico;
che gli effetti sull'Italia hanno portato ad  un brusco abbassamento delle temperature-
accompagnato da intense nevicate che si spingono fino in pianura e lungo le coste;
che  lunedì 26 e martedì  27 Febbraio 2018 le temperature potrebbero scendere su valori-
di oltre 10°C al di sotto della media stagionale, con minime intorno a -7°C, -8°C anche in
pianura e massime intorno allo zero;
che le temperature tendenti a zero e le copiose nevicate rendono difficoltosa la-
circolazione;

- che permangono le condizioni metereologiche avverse al centro Italia con copiose nevicate
che rendono il territorio comunale difficilmente percorribile anche con mezzi attrezzati;
- che quindi, a seguito della sopra descritta situazione metereologica, il trasporto scolastico
non puo’ essere assicurato in quanto le strade sono difficilmente percorribili;
- che pertanto a seguito di quanto sopra si reputa opportuno chiudere per i giorni 26 e 27
Febbraio  2018 le scuole appresso indicate:

a) nido  d’infanzia
b)  la  Scuola  dell’Infanzia e la Scuola Primaria
d) la Scuola Secondaria di I Grado

in applicazione del principio di precauzione e di tutela dell’incolumità dei bambini e dei
lavoratori;

Visti gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 267/00;

Visto il D. Lgs. 81/08;

                                                                          ORDINA

Oggetto:ORDINANZA CHIUSURA SCUOLE NEI GIORNI 26 E 27  FEBBRAIO 2018.

ORIGINALE

ORDINANZA
N. 8 DEL 26-02-2018



- di stabilire, per i motivi in premessa citati ed in applicazione del principio di precauzione e
di tutela dell’incolumità dei bambini e dei lavoratori , che le seguenti scuole restino chiuse nei
giorni  26 e 27  Febbraio 2018:
a)  nido d’infanzia
b) scuola dell’infanzia
c) scuola primaria
d) scuola secondaria di I Grado

AVVERTE

Che contro la presente Ordinanza sono ammissibili ricorso al Tribunale Amministrativo della
Regione Marche entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello stesso
oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di
120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo;

DISPONE

La notifica della presente Ordinanza Sindacale, ognuno per le proprie competenze, al Dirigente
Scolastico dell’Istituto Comprensivo, alla Prefettura di Macerata, alla locale stazione dei
Carabinieri ed al locale Comando di Polizia Municipale.
La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva e sarà resa nota alla cittadinanza mediante
affissione all’Albo Pretorio Comunale online.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Sindaco

Ordinanza n.8 del 26-02-2018 COMUNE DI LORO PICENO

Pag. 2


